
Uchwała Nr 191/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 13 grudnia 2011 r.

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Łuków.

 Na podstawie art.  91 ust.  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie  gminnym 
(Dz. U. z  2001r. Nr 142, poz.  1591 z późn. zm.) w związku z art.  11 ust.  3 ustawy z dnia 
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001r., nr 55, poz. 577 
z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

postanawia, co następuje:

wskazuje się, że uchwała Nr XVII/89/2011 Rady Gminy Łuków z dnia 30 listopada 2011 r.  
w sprawie poręczenia pożyczki, wydana została z nieistotnym naruszeniem art. 94 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu  doręczonej 
9 grudnia br. uchwały Rady Gminy Łuków, o której mowa w sentencji uznało, że uchwała ta 
wydana została z nieistotnym naruszeniem prawa. 

Rada Gminy Łuków udzielając poręczenia pożyczki  na kwotę 532.830,80 zł  działała 
niezgodnie  z  przepisem art.  94  ustawy z  dnia  27  sierpnia  2009 r.  o  finansach publicznych 
(Dz. U.  Nr  157,  poz.  1240  z  późn.  zm.).  Przepis  ten  stanowi,  że  jednostki  samorządu 
terytorialnego  mogą  udzielać  poręczeń  i  gwarancji,  których  łączna  kwota  określona  jest 
w uchwale budżetowej. W uchwale budżetowej gminy, jak i uchwałach zmieniających uchwałę 
budżetową,  brak  jest  zapisów dotyczących udzielenia  poręczeń  i  gwarancji  oraz  ich  kwoty. 
W takiej  sytuacji  czynność  udzielenia  poręczenia  powinna  być  poprzedzona  stosowną 
nowelizacją uchwały budżetowej wprowadzającą określony limit (konkretną kwotę) udzielanych 
poręczeń czy gwarancji,  a  jego wykonanie  powinno –  co  do  zasady – pozostawać w gestii 
organu wykonawczego.

Kolegium uznało powyższą nieprawidłowość za nieistotną, dlatego na mocy art. 11 ust. 3 
ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) ograniczyło się do wskazania, że uchwałę wydano z nieistotnym 
naruszeniem prawa.



Rada  Gminy  Łuków  powinna  na  najbliższej  sesji  zmienić  uchwałę  budżetową, 
dostosowując  ją  do  obowiązującego  prawa  oraz  dokonać  stosownej  zmiany  w  uchwale 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie.

Otrzymują:
Rada Gminy Łuków,
Wójt Gminy Łuków.


